
UCHWAŁA NR X.66.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu 

kosztów podróży służbowej. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczną dietę za pełnienie funkcji sołtysa w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych). 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych                       

z wykonywaniem przez sołtysa zadań wynikających ze statutu sołectwa, naradach organizowanych przez Wójta 

Gminy Darłowo, inicjatyw lokalnych oraz zadań powierzonych przez organy Gminy Darłowo. 

2. Dieta, o której mowa w § 1 ulega zmniejszeniu o kwotę 100,00 zł (słownie: sto złotych)                        

w przypadku nieobecności sołtysa na  zebraniu sołtysów zwołanym przez Wójta Gminy Darłowo. 

3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia funkcji sołtysa w trakcie miesiąca, wysokość diety, o której 

mowa w § 1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, jeden dzień 

pełnienia funkcji za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

4. W przypadku, gdy sołtys nie może pełnić swoich obowiązków co najmniej przez okres jednego miesiąca, 

dieta za ten okres nie przysługuje. 

§ 3. 1. W przypadku uczestnictwa sołtysa w sesji Rady Gminy Darłowo wysokość diety, o której  mowa w § 

1 zwiększa się o kwotę 75,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) za udział w każdej sesji w danym 

miesiącu, która obejmuje również ekwiwalent za poniesione koszty dojazdu. 

2. Podstawą do wypłacania zwiększonej diety dla sołtysów za udział w sesjach stanowi lista obecności na 

sesjach. 

3. Sołtysom pełniącym jednocześnie mandat Radnego Gminy Darłowo, za udział w sesji Rady Gminy Darłowo 

nie przysługuje zwiększenie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 4. Należne kwoty, o których mowa w § 1 i 3 wypłaca się w kasie Urzędu Gminy Darłowo lub przelewem na 

wskazane przez sołtysa konto bankowe, do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługują diety. 

§ 5. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Podróżą służbową jest wykonywanie przez sołtysa zadania w kraju, poza granicami Gminy Darłowo, 

mającego związek z pełnioną funkcją. 

3. Zgodę na podróż służbową wyraża Wójt Gminy Darłowo wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

wskazuje środek lokomocji. 

Id: F9C805E5-42C6-4275-BACA-A781ED251F71. Podpisany Strona 1



4. Z tytułu podróży służbowej sołtysowi przysługuje zwrot kosztów na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych  radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 

poz. 800 ze zm.), według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 

poz. 271 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLII.440.2021 Rady Gminy Darłowo z dnia 24 listopada 2021 roku                     

w sprawie ustalenia zasad przyznawania sołtysom sołectw Gminy Darłowo diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: F9C805E5-42C6-4275-BACA-A781ED251F71. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X.66.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-29T10:31:23+0100
	Justyna Osses




